

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/06

Aos 06 (seis) dias do mês de dezembro do ano de 2006, no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, são registrados os preços da empresa abaixo identificada, para eventual contratação dos serviços de telefonia fixa local, resultante do **Pregão na forma eletrônica**, processado sob o n.º **043/06**, objeto do processo administrativo nº **18.355/06-2**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo fornecedor, os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 1 (hum) ano, até 06/12/07.

Empresa vencedora: **EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A**
 CNPJ: 33.530.486/0001-29
 Endereço: Av. Presidente Vargas, 1012 - Rio de Janeiro - RJ
 Telefones/fax: 85-4005-2328 (Escritório Foraleza)

Item 01 - Prestação de Serviço telefônico Fixo Comutado (STFC), na modalidade local, através de entroncamento digital (feixe E-1), com sistema de atendimento DDR, com acesso na velocidade de 2 Mbps, para atendimento de 01 (uma) Central de PABX localizada do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, na Av. Santos Dumont, 3384 (Anexo I) - Aldeota - Fortaleza-Ce.

INSTALAÇÃO E ASSINATURA

Item	Especificação	Quantidade	Vr. Unitário (R\$)	Vr. Total Mensal (R\$)
1	Instalação, programação e ativação do feixe E-1	02	1.252,92	2.505,84
1.1	Percentual de desconto a ser aplicado ao item 1	100%		2.505,84
1.2	Valor do item 1 após desconto (a)			-
2.1	Assinatura Mensal feixe E-1	02	1.050,92	2.101,84
2.2	Assinatura Mensal DDR (04 blocos de 50)	04	102,98	411,92
2.3	Percentual de desconto a ser aplicado aos itens 2.1 e 2.2	100%		2.513,76
2.4	Valor dos itens 2.1 e 2.2 após desconto (b)			-

TRÁFEGO TELEFÔNICO MENSAL

Item	Especificação	Quantidade de Pulsos	Total em Minutos(R\$)	Vr. Unitário em (R\$)	Vr. Total Mensal (R\$)
3	Chamadas locais fixo-fixo	30.174	51.726	0,09362	4.842,59
3.1	Percentual de desconto a ser aplicado ao item 3	52%			2.518,15
3.2	Valor do item 3 após desconto (c)				2.324,44
4	Chamadas locais fixo-móvel		7.871	0,82515	6.494,76
4.1	Percentual de desconto a ser aplicado ao item 4	36%			2.338,11
4.2	Valor do item 4 após desconto (d)				4.156,65

VALOR TOTAL ITEM 01 (A+B+C+D) R\$ 6.481,09
VALOR TOTAL ANUAL PARA O ITEM 01 (A+12X(B+C+D)) R\$ 77.773,08

PLANO VIPLINE ALTERNATIVO

Item 02 - Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado STFC), na modalidade local, através de entroncamento digital (feixe E-1), com sistema de atendimento DDR (Discagem Direta a Ramal), com acesso na velocidade de 2 Mbps, para atendimento de 01 (uma) Central de PABX, localizada no Fórum Aufran Nunes, na Av. Duque de Caxias, 1150 - Centro- Fortaleza- Ce

INSTALAÇÃO E ASSINATURA

Item	Especificação	Quantidade	Vr. Unitário (R\$)	Vr. Total Mensal (R\$)
1	Instalação, feixe E-1	01	1.252,92	1.252,92
1.1	Percentual de desconto a ser aplicado ao item 1	100%		1.252,92
1.2	Valor do item 1 após desconto (a)			-
2.1	Assinatura mensal feixe E-1	01	1.050,92	1.050,92
2.2	Assinatura Mensal DDR (02 blocos de 50)	02	102,98	205,96
2.3	Percentual de desconto a ser aplicado aos itens 2.1 e 2.2	100%		1.256,88
2.4	Valor dos itens 2.1 e 2.2 após desconto (b)			-

TRÁFEGO TELEFÔNICO MENSAL

Item	Especificação	Quantidade de Pulsos	Total em Minutos(R\$)	Vr. Unitário em (R\$)	Vr. Total Mensal (R\$)
3	Chamadas locais fixo-fixo	18.070	30.978	0,09362	2.900,16
3.1	Percentual de desconto a ser aplicado ao item 3	52%			1.508,08
3.2	Valor do item 3 após desconto (c)				1.392,08
4	Chamadas locais fixo-móvel		3.223	0,82515	2.659,46
4.1	Percentual de desconto a ser aplicado ao item 4	36%			957,41
4.2	Valor do item 4 após desconto (d)				1.702,05

VALOR TOTAL ITEM 02 (A+B+C+D)

R\$ 3.094,13

VALOR TOTAL ANUAL PARA O ITEM 02 (A+12X(B+C+D))

R\$ 37.129,56

VALOR GLOBAL: R\$ 114.902,64 (cento e catorze mil, novecentos e dois reais e sessenta e quatro centavos)

Fortaleza, 06 de dezembro de 2006

DULCINA DE HOLANDA PALHANO
Presidente do TRT 7ª Região

WANIA MARIA LOPES DOS SANTOS
(RG 8678 - OAB-CE CPF nº 209.225.313-15)